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معماری و دکوراسیونتوصیه های اجاره و خرید خانهسبک زندگیفناوری های نوین مسکنبازار مسکناتاق خبرصفحه اصلی
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آموزش و مشاوره مالی

چطور از ملک و خانه خوب پول در آوریم؟

تحریریه کیلید ۲۷ دی ۱۳۹۷ مطالعه: ۶ دقیقه

 

از بدو شهرنشینی بشر، مسکن یک نیاز ضروری بوده و پایه های امنیت و تشکیل خانواده در آنجا بنا نهاده شده است. اهمیت مسکن باعث شد تا این کالا در بسیاری از
کشورهای جهان به یک کالای دو وجهی یعنی مصرفی و سرمایه ای تبدیل شود. بنابراین خرید ملک و خانه و معامله جزو سرمایه گذاری های پرطرفدار است و قیمت و ارزش
ملک بنا به تقاضا بالا می رود یا دچار رکود می شود.

از بعد سرمایه گذاری، مسکن یکی از پربازده ترین کالاها محسوب می شود که می تواند هم به لحاظ افزایش ارزش سرمایه ای و هم به لحاظ درآمد حاصل از اجاره، سود قابل
توجهی را عاید مالکین کند.

امروزه نیز بخش قابل توجه طبقه ثروتمند جامعه را یا افراد کارآفرین تشکیل می دهند یا ملاکین؛ البته در این شیوه سرمایه گذاری و درآمدزایی، صرفا داشتن پول زیاد برای
خرید ملک و خانه و کسب درآمد از آن کفایت نمی کند بلکه باید مانند بسیاری از کسب و کارهای دیگر، اصول کسب درآمد از این نوع سرمایه گذاری شناخت کافی داشت و از
ریسک های احتمالی آن و ارزش ملک باخبر بود.

اصل اول: خرید ملک و خانه

ذهنیت

خرید ملک و خانه برای بسیاری از افراد مهمترین و بزرگترین هزینه در سبد مالی آنها محسوب می شود به خصوص اگر با هدف سرمایه گذاری انجام گیرد، علاوه بر این یک
تراکنش تجاری هم به حساب می آید؛ در نتیجه نباید در این تصمیم بیگدار به آب زد یا اشتباهی مرتکب شد و به ارزش ملک و قیمت توجه داشت.

هرگز در هنگام سرمایه گذاری، به خصوص سرمایه گذاری های سنگینی مانند ملک، اسیر خیال پردازی و هیجانات ذهنی نشوید. مثلا ممکن است یک ملک و خانه با بودجه شما
همخوانی نداشته باشد اما پیش خودتان بگویید: «ولی انصافا عجب چشم اندازی دارد!» اگر جملاتی این چنینی به ذهنتان خطور کرد، آنها را نادیده بگیرید. فراموش نکنید
شما در حال خرید تکه زمینی هستید که با مصالح مختلف بنایی روی آن ساخته شده است؛ همین و بس!
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لابد می پرسید پس چه کار کنیم؟ نوشتن برخی جزئیات که برای شما مهم هستند و به دنبال آنها هستید کمک می کند تا اسیر وسوسه های مختلف نشوید. این شیوه را حتی
بسیاری از بهترین و شناخته شده ترین سرمایه گذاران هم پیش از خرید سهام در بورس به کار می گیرند. در واقع، روی کاغذ آوردن خواسته ها و نیازها، به نوعی از اتخاذ
تصمیمات احساسی جلوگیری می کند. نگران نباشید، فرصت های بهتر همیشه پیش روی شما هستند.

زمان بندی دقیق

یکی از توصیه های بدیهی و همیشگی این است که سعی کنید در زمان رکود اقتصادی خرید کنید هرچند باز هم نمی خواهیم بگوییم که همین حالا ملک و خانه بخرید یا نه؛ اما
پیشنهاد ما این است که با لحاظ کردن برخی موارد، بتوانید ارزان ترین ملک و خانه را با توجه به ارزش ملک از هر بازاری شکار کنید.

اول از هر چیزی، دنبال ملک هایی بگردید که بیش از ۳ هفته از آگهی کردن آنها گذشته و هنوز مشتری پیدا نکرده اند. پس از آن تحقیقات خود را شروع کنید. اکنون بهترین
زمان برای استفاده از همان فهرست مکتوبی است که قبلا هم به آن اشاره کردیم. پس بررسی کنید و ببینید ارزش ملک و خانه مطابق با معیارهایی که روی کاغذ نوشته اید
هست یا خیر؟ در این صورت می توانید گام بعدی را بردارید.

 

 



 

 در همین رابطه بخوانید:

راهنمای خرید خانه ۵۰۰میلیونی

 

حال به یکی از جذاب ترین و در عین حال هنرمندانه ترین بخش های معامله، یعنی چانه زنی بر سر قیمت می رسید. به فروشنده بگویید اگر با قیمت پیشنهادی شما موافقت کند،
همین امروز پای معامله می روید. باور کنید این جمله به خصوص برای مالکی که چندین روز است که ملک و خانه خود را آگهی کرده و مشتری نداشته واقعا تاثیرگذار است.
شک نکنید مالکی که نزدیک به یک ماه برای ملکش مشتری نیامده باشد دوست دارد با اولین پیشنهاد دست به نقد و با قیمت پیشنهادی ملک و خانه خود را بفروشد. به این
می گویند معامله برد-برد!

موقعیت مکانی ملک و خانه

حتی اگر در میان هزاران آگهی، ملکی را متناسب با نیازهای خود پیدا کنید، باز هم مهم است از خودتان بپرسید آیا ارزش دارد این همه را به یک منطقه یا حتی شهری دیگر
بروم تا آن را از نزدیک ببینیم و معامله کنم یا خیر؟ پس همیشه سعی کنید تا حد امکان در همان اطراف یا همان شهر محل سکونت خود دنبال ملک و خانه بگردید.

بنابراین، تمام آگهی های ملک را در محلات مورد علاقه بررسی کنید؛ حتما یکی از مواردی که به جز قیمت به آن توجه می کنید، امنیت محله نیز هست. انتخاب محله مناسب
از یک جهت هم اهمیت دارد و آن این است که به مرور زمان خانه های واقع در این محلات رشد قیمتی قابل توجهی خواهند داشت و ارزش ملک بالا می رود که در نتیجه
درآمد شما هم افزایش می یابد.

 

 

مثلا، دوری یا نزدیکی با مکان هایی مانند مدارس، به شدت روی ارزش ملک و خانه تاثیر می گذارد. هر قدر نزدیک بودن به مدرسه های خوب و با کیفیت می تواند برای
خانواده ها یک مزیت محسوب شود، اما مجاورت با آن هم به لحاظ سر و صدای زیاد و ایجاد ترافیک در ساعات بازگشایی و تعطیلی مدارس می تواند یک آسیب جدی باشد.
بنابراین، فاصله مناسب با مراکز آموزشی، خدماتی و تفریحی را حتما در هنگام خرید ملک و خانه لحاظ کنید.

معامله خوب

یک معامله خوب یعنی معامله ای که احتمال سوددهی و افزایش درآمد ناشی از آن بالا باشد. با در نظر گرفتن برخی نکات می توانید یک ملک را با بهترین قیمت معامله کنید.

مثلا، اگر قیمت یک خانه بیشتر از ۲۰ برابر اجاره سالانه آن باشد، احتمال زیاد ارزش خرید ندارد و بسیار گران است. همچنین، بسیاری از خریداران و مستأجران به دنبال
خانه های دو و سه خوابه هستند که این باعث می شود تقاضا برای این نوع ملک همیشه بالا باشد.
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در هنگام خرید ملک، داشتن پارکینگ و انباری را فراموش نکنید زیرا مردم عاشق فضای زیاد برای گذاشتن وسایل اضافی خود هستند. از طرفی، حتی داشتن یک حیاط و
حیاط خلوت، برای خانواده های بچه دار یا آنهایی که احتمالا حیوان خانگی نگهداری می کنند، جذاب تر است.
در نهایت، از خرید خانه در خیابان های شلوغ یا خانه های دو نبش به خصوص در سر چهار راه های شلوغ خودداری کنید زیرا این خانه ها اغلب کم مشتری هستند.

اصل دوم: اجاره ملک و خانه

قرارداد بلند مدت با مستأجر

معمولا وقتی از مستأجران می پرسیم چند وقت می خواهند در این ملک بمانند، اغلب آنها می گویند: یکی دو سال؛ اما درست ترین پاسخ این است که بگویند هر چقدر بیشتر
بهتر یا دستکم سه سال؛
هنگام اجاره ملک، مستأجرانی که یک ملک را برای یکی دو سال اجاره می کنند هم پول بیشتری از دست می دهند و هم زمان بیشتری را تلف می کنند. از طرفی، شما هم به
عنوان یک صاحبخانه دوست دارید مستأجری خانه شما را اجاره کند که مدت بیشتری بخواهد بماند. برای همین هم کمی قبل تر به اهمیت نزدیکی ملک به مدرسه و مراکز
خدماتی و همینطور خرید خانه با امکاناتی چون انباری و پارکینگ اشاره کردیم. زیرا داشتن فضای بیشتر، مردم را ترغیب می کند تا وسایل بیشتری بخرند و در نتیجه داشتن
وسایل بیشتر، جابجایی را برای آنها سخت تر می کند.

در جست وجوی مستأجر با اخلاق

اهمیت یافتن مستأجر اخلاق مند این است که مطمئن می شوید خانه خود را به فردی اجاره می دهید که هم آن را نابود نخواهد کرد و هم اجاره خود را سر وقت می دهد.

یکی از راه هایی که باعث می شود تا مطمئن شوید مستأجر شما هوای خانه تان را دارد این است که از همسایه ها کمک بگیرید. بهتر است خود را به همسایه ها معرفی کرده و
شماره تماس خود را در اختیار آنها بگذارید تا در صورت بروز هرگونه مشکل بلافاصله با شما تماس بگیرند. همچنین سر بسته به مستأجر هم بگویید که همه همسایه ها را
می شناسید و با آنها در ارتباط هستید. در نتیجه اگر خدای ناکرده مستأجر بخواهد آسیبی به ملک بزند یا همسایه ها را اذیت کند، به تبعات آن فکر می کند.
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